Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item III (trans-
posição) da Lei Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, uma transposição de recursos na importância
de R$ 527.081,57 (quinhentos e vinte e sete mil, oitenta e um reais,
cinquenta e sete centavos), objetivando o reforço das seguintes dota-
ções do orçamento vigente:
20.01.01.02.339030.0515300012001 - Manutenção da Estrutura Admi-
nistrativa do Governo .............................................................

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item II da Lei
Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 91.450,00 (noventa e um mil, quatrocentos e cinquenta re-
ais), objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:
60.01.03.01.449051.1545100041001 - Gestão de Equip. Públicos de
Infraestrutura ........................................................................ R$ 55.000,00
99.01.05.01.339039.0412200012001 - Manutenção da Estrutura Admi-

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º § 2º da Lei
Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 3.803.000,00 (três milhões, oitocentos e três mil reais),
objetivando o reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:
28.01.02.01.319013.0413100012001 - Manutenção da Estrutura Admi-
nistrativa do Governo ............................................................. R$ 5.000,00
44.01.03.01.319011.0412100042004 - Manutenção da Infraestrutura do

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item III (trans-
posição) da Lei Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, uma transposição de recursos na importância
de R$ 239.345,85 (duzentos e trinta e nove mil, trezentos e quarenta e
cinco reais, oitenta e cinco centavos), objetivando o reforço das seguin-
tes dotações do orçamento vigente:
203.01.08.03.339039.2678200042004 - Manutenção da Infraestrutura do
Município ...............................................................................

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item II da Lei
Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 601.000,00 (seiscentos e um mil reais), objetivando o refor-
ço da seguinte dotação do orçamento vigente:
581.01.14.02.449052.1236100092201- Manutenção dos Serviços
Educacionais....................................................................R$ 601.000,00
Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com os recur-

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º, Item III (trans-
posição) da Lei Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019.
D E C R E T A:
Art. 1º- Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, uma transposição de recursos na importância
de R$ 6.200,00 (seis mil, duzentos reais), objetivando o reforço das se-
guintes dotações do orçamento vigente:
1210.01.10.01.339039.1648200012001 – Manutenção da Estrutura Ad-
ministrativa do Governo........................................................R$ 1.200,00
1211.01.15.03.339039.1030200102301 – Manutenção dos Serviços de

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 5º § 2º da Lei
Municipal nº 4.602, de 10 de dezembro de 2019.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Finanças, Setor de Contabilida-
de da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na impor-
tância de R$ 182.858,40 (cento e oitenta e dois mil, oitocentos e cinquenta
e oito reais, quarenta centavos), objetivando o reforço da seguinte dota-
ção do orçamento vigente:
1212.01.14.06.339039.1236100092201 – Manutenção dos Serviços
Educacionais.......................................................................R$ 182.858,40